Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020012300136

136

Nº 16, quinta-feira, 23 de janeiro de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARREIRAS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 3/2020

A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Barreiras/
Bahia, devidamente autorizada pela Portaria N° 327/2019, torna público para
conhecimento dos interessados a licitação na modalidade Pregão Eletrônico- Nº 003/2020.
Objeto: Registro de Preços para Aquisição de Móveis e Equipamentos, requisitado pela
Secretaria Municipal de Educação, Cultura, Esporte e Lazer. Sessão de Abertura:
04/02/2020 às 10:00 horas. O Edital poderá ser retirado exclusivamente no endereço
eletrônico: www.licitacoes-e.com.br, através do nº 801687.

Barreiras-BA, 22 de janeiro de 2020.
ANDRÉ AVELINO DE OLIVEIRA NETO

Pregoeiro

AVISO DE RETIFICAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 25/2019

A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Barreiras/
Bahia, devidamente autorizada pela Portaria N° 327/2019, torna público aos interessados
ERRATA, referente ao aviso de adjudicação e homologação, publicado no Diário Oficial do
Município, Edição nº 3099 e Site da Prefeitura ambos do dia 18 de de janeiro de 2019 e
no Diário Oficial da União, Seção 3, nº 245 do dia 19 de janeiro de 2019. Onde se lê: Valor
R$ 1.165.554,67 (um milhão, cento e sessenta e cinco mil, quinhentos e cinquenta e quatro
reais e sessenta e sete centavos) para o LOTE 01; R$ 430.243,54 (quatrocentos e trinta mil,
duzentos e quarenta e três reais e cinquenta e quatro centavos) para o LOTE 03. Leia-se:
Valor R$ 1.094.801,67 (um milhão, noventa e quatro mil, oitocentos e um reais e sessenta
e sete centavos) para o LOTE 01; R$ 420.399,21 (quatrocentos e vinte mil, trezentos e
noventa e nove reais e vinte e um centavos) para o LOTE 03.

Barreiras-BA, 22 de janeiro de 2020.
ANDRÉ AVELINO DE OLIVEIRA NETO

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE BARROCAS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 17/2020

O Pregoeiro torna público aos interessados que, realizar-se-á a licitação:
Processo Administrativo 0026/2020. Modalidade Pregão Presencial N° 00017/2020. Tipo
Menor Preço por Lote - OBJETO: Aquisição de generos alimentícios, para atender ao
Programa de Alimentação Escolar, dos alunos da rede municipal de ensino de Barrocas,
durante o ano letivo de 2020. Data da Abertura: 04/02/2020, ÀS 08:00hs hs. Informações
e retirada do Edital de Licitação, na Prefeitura Municipal de Barrocas, na Av. ACM,nº705,
Bairro Centro, das 08:00 as 12:00hs.

SINFRONIO ALVES DE QUEIROZ NETO
PREFEITURA MUNICIPAL DE BIRITINGA

AVISO DE CHAMADA PÚBLICA Nº 1/2020

O Município de Biritinga-Bahia, pessoa jurídica de direito público, torna público
para conhecimento dos interessados que se encontra instaurada o processo seletivo de
Chamada Pública, pretendendo a aquisição de gêneros alimentícios da agricultura familiar
e do empreendedor familiar rural. Edital, e seus anexos disponíveis na Prefeitura Municipal
de Biritinga ou no endereço: licitacaobiritinga2017@gmail.com. Os interessados deverão
apresentar a documentação para habilitação e Projeto de Venda até início a Sessão
Pública: Data: 13/02/2020, Horário: 09h00, na sala da Comissão e Licitação, Praça
Municipal, nº01, Centro.

Biritinga-BA, 22 de janeiro de 2020.
VERA LÚCIA G. CORDEIRO
Presidente da Comissão

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 2/2020

O Município de Biritinga-BA, torna público que fará realizar licitação na
modalidade PREGÃO PRESENCIAL Nº 02/2020 - compra de gêneros alimentícios, para
preparo da alimentação escolar, no dia 07/02/2020, às 09:00hs; Edital disponível no DOEM:
http://www.portaliop.org.br/portalprefeitura/biritinga/ na Prefeitura Municipal, Praça
Municipal n°01 e/ou através do e-mail: licitacaobiritinga2017@gmail.com.

Biritinga-BA, 22 de janeiro de 2020.
VERA LÚCIA G. CORDEIRO
Presidente da Comissão

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA NOVA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 2/2020 - SRP

A CPL da PM torna público que realizará em sua sede no dia 04/02/2020 às
9:00h, PP-SRP - 002/2020, conforme autorização contida no PA 014/2020 - Regido pela lei
8.666/93. Objeto: Contratação de empresa(s) para futuras e eventuais aquisições de graxa,
óleos lubrificantes e combustível tipo álcool, gasolina e óleo diesel, para o abastecimento
da frota de veículos, pertencentes ou locados a esta Administração. T: (77) 3433-2268.
Edital na sede. Divulgação dos demais atos do certame-Diário Oficial:
www.boanova.ba.gov.br.

Em 22 de janeiro de 2020.
MARISNALDO R. SILVA

Presidente da Comissão
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOTUPORÃ

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 11/2020

Contratação de pessoa física ou jurídica para prestação de serviços de
transporte escolar no município de Botuporã-BA, conforme termos e condições contidas
em Edital e seus anexos. Abertura: 04/02/2020, às 08:30 horas. Edital e informações:
http://ba.portaldatransparencia.com.br/prefeitura/botupora/?pagina=edital e sede da
Prefeitura situada na Praça João Borges Figueiredo, nº 200, Centro, Botuporã - Bahia, das
08 às 12 horas.

Botuporã - BA, 22 de janeiro de 2020.
ASSIS LESSA AZEVEDO

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOQUIRA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1/2020-PE

A PREFEITURA MUNICIPAL DE BOQUIRA, vem tornar público a abertura do
processo de licitação Pregão Eletrônico n°. 001-2020-PE, objeto: Aquisição de gêneros
alimentícios para compor o cardápio da merenda escolar dos alunos matriculados na Rede
Municipal de Educação deste município, conforme especificações contidas no edital e
anexos. Tipo de julgamento: Menor Preço por Item/Lote. Horário, Data de Recebimento
das propostas: a partir do 23/01/2020 a 04/02/2020 até às 08:00 horas, Sessão: às 09:00h
do dia 04/02/2020 (horários de Brasília/DF), no site http://www.licitacoes-e.com.br. Edital
disponível: http://www.boquira.ba.gov.br e http://www.licitacoes-e.com.br ou na sede
desta Prefeitura. Informações: (77) 3645-3802 ou licitacao@boquira.ba.gov.br.

Boquira-BA, 22 de janeiro de 2020.
EVANDRO RÊGO NOVAES FILHO

Secretário de Administração

LUAN PORTO ARAÚJO
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE BUERAREMA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 11/2020 - SRP

Objeto: aquisição de medicamentos e material penso. Dia 06/02/2020 às 9h. Edital:
http://www.ipmbrasil.org.br/DiarioOficial/ba/pmbuerarema/licitacoes.

Buerarema-BA, 22 de janeiro de 2020.
ALINE N. LIMA ALVES

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE CACULÉ
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 3/2020 - SRP

Modalidade: Pregão Presencial n° 03/2020. Objeto: Registrar Preços para Aquisição de
materiais de construção para construção, ampliação e manutenção de diversos órgãos
vinculados a esta Administração Municipal, conforme especificações do anexo I do edital. Data:
04/02/2019. Horário: 08:30 horas. Critério: Menor Preço Por Lote. Os interessados poderão
obter informações e/ou Edital na íntegra no site www.governdecacule.ba.gov.br. Fone: (77)
3455 - 1412.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 4/2020 - SRP

Modalidade: Pregão Presencial n° 04/2020. Objeto: Registrar de Preços para Aquisição de
gêneros alimentícios, materiais de limpeza e higiene para manutenção das secretarias
vinculadas a esta administração, conforme especificações do anexo I do edital. Data:
06/02/2020. Horário: 08:30 horas. Critério: Menor Preço Por Lote. Os interessados poderão
obter informações e/ou Edital na íntegra no site www.governdecacule.ba.gov.br. Fone: (77)
3455 - 1412.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 4/2020

Modalidade: Pregão Presencial n° 04/2020. Objeto: Constitui objeto desta licitação, a aquisição
de grama sintética para paisagismo nas Creches Municipais Pró-Infância e Vereador Tadeu
Martins Rocha neste município, de acordo com as especificações constantes no anexo I do
edital. Data: 10/02/2020. Horário: 08h30min. Critério: Menor Preço Global. Os interessados
poderão obter informações e/ou Edital na íntegra no site www.governdecacule.ba.gov.br.
Fone: (77) 3455 - 1412.

Caculé-BA, 22 de janeiro de 2020.
HELDER PEREIRA PRATES

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAETITÉ

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 1/2020

A Prefeitura de Caetité-Bahia, sediada na Av. Prof.ª Marlene Cerqueira de
Oliveira s/n - Centro Administrativo - Bairro Prisco Viana - Caetité-Ba, por sua Comissão
Permanente de Licitação, com base na Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações, torna
público que no dia 06 de fevereiro de 2020, às 08h00min, no prédio da sua sede, nesta
Cidade de Caetité, serão recebidas as propostas relativas à TOMADA DE PREÇO N.º
001/2020, objetivando a construção de uma praça pública na Avenida Olimar Oliveira, no
Bairro Ovídio Teixeira no Município de Caetité/BA (conforme descrito em anexos do Edital).
O Edital e anexos, poderão ser adquiridos no setor de licitações da Prefeitura de Caetité,
das 08h00min ás 12h00min.

Caetité - BA, 22 de janeiro de 2020.
SOLANGE SOUZA SILVA

Presidente da Comissão de Licitação

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAIRU
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 1/2020

O Pregoeiro Oficial da PM de Cairu comunica que realizará licitação no dia
05.02.2020, às 09:00HS (nove horas) em sua sede. OBJETO: Contratação de empresa para
fornecimento diário de gêneros alimentícios (perecível e não perecível), que se destinarão
a alimentação dos demandatários do Serviço de Proteção Social Básica do Sistema Único
de Assistência Social - SUAS, vinculado a Secretaria Municipal de Políticas Sociais e para
atendimento e manutenção das atividades da Secretaria Municipal de Administração e da
Secretaria Municipal de Saúde da Prefeitura Municipal de Cairu, Estado da Bahia. Telefone.
(75) 3653-2151 / 3653-2145, ramal: 214. Edital e Divulgação dos demais atos - Diário
Oficial-site: www.cairu.ba.io.org.br.

Cairu - BA, 22 de janeiro de 2020.
ROBSON VICENTE SILVA DOS SANTOS

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMACÃ
AVISOS DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 22/2019

Adjudico, Homologo e Ratifico o resultado da licitação PP022/2019 - AQUISIÇ ÃO

DE EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE, PARA ESTRUTURAÇÃO DA ATENÇÃO

BÁSICA, SALDO REMANESCENTE DE EMENDA PARLAMENTAR 09466.021000/1180-01,

Vencedor/Valor: ELBER INDUSTRIA DE REFRIGERAÇÃO LTDA - 81.618.753/0001-67. VALOR

GLOBAL R$ 30.000,00 (TRINTA MIL REAIS).

		2020-01-23T09:43:24-0300